
PROTOKÓŁ NR LI/2024 

LI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 1 lutego 2024 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

LI Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. W obradach Sesji uczestniczyło                     

13 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami 

uchwał – porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

12 grudnia 2023 r. (we wtorek) Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady                                 

autopoprawki:  

• do uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

• do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2023 – 2038 czyli na ten rok. 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie dwóch protokołów  z XLIX i L Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2024 rok. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/54/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 

dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2024 - 2038. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych 

zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania                                     

i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji  

i finansowania utwardzenia pobocza etap II przy ul. Sudeckiej (nr dz. 57; nr drogi 3379D)                      

w Łomnicy. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji  

i finansowania budowy chodnika w m. Dziećmorowice w ciągu drogi 2882D. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji  

i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464D w m. Nowe Bogaczowice.  

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym należącym do 

Powiatu Wałbrzyskiego. 

12. Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji za 2023 rok: 

1) Budżetu i Rozwoju Powiatu;  

2) Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu; 

3) Skarg, Wniosków i Petycji. 



13. Przyjęcie sprawozdania z kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w 2023 roku. 

14. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2023 rok.  

15. Mechanizmy pozyskiwania środków z Krajowego Planu Odbudowy (KPO).  

16. Interpelacje i zapytania radnych.  

17. Wnioski i oświadczenia radnych.  

18. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został 

zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy 

sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję.  

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (13 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad 5. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr LI/1/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2024 

rok załącznik nr 5 do protokołu została podjęta  w wyniku głosowania: 13 za,  0 przeciw,                  

0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 6. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLIX/54/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 grudnia 2023 roku                     

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2024 – 

2038 wraz  autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr LI/2/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/54/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 

dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2024 – 2038 wraz  autopoprawką załącznik nr 7 do protokołu została 

podjęta  w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 13 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

 

 



 

Ad 7. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i 

przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr LI/3/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań 

publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej w 2024 roku załącznik nr 9 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad 8. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania utwardzenia pobocza etap II przy ul. Sudeckiej (nr dz. 57; nr drogi 

3379D) w Łomnicy/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr LI/4/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i 

finansowania utwardzenia pobocza etap II przy ul. Sudeckiej (nr dz. 57; nr drogi 3379D)                    

w Łomnicy załącznik nr 11 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodnika w m. Dziećmorowice w ciągu drogi 2882D / 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr LI/5/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań 

publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej w 2024 roku załącznik nr 13 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464D w m. Nowe 

Bogaczowice/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  



Uchwała Nr LI/6/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                         

i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464D w m. Nowe Bogaczowice 

załącznik nr 15 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw,                        

0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad 11. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym należącym 

do Powiatu Wałbrzyskiego/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr LI/7/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                       

i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464D w m. Nowe Bogaczowice 

załącznik nr 17 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw,                       

0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad 12. 

1. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu za 2023 rok załącznik nr 

19 do protokołu zostało przyjęte w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw,                               

0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

2. Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 

2023 rok załącznik nr 21 do protokołu zostało przyjęte w wyniku głosowania: 13 za,        

0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji rady – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok załącznik nr 23 

do protokołu zostało przyjęte w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw,                                     

0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Uwag do sprawozdań nie zgłoszono. 

 

Ad 13.  

Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w 2023 roku załącznik nr 25 do protokołu zostało przyjęte w wyniku 

głosowania: 13 za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się – 13 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Uwag do sprawozdań nie zgłoszono. 

 

Ad 14.  

Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2023 rok załącznik nr 27 do protokołu 

zostało przyjęte w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 13 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uwag do sprawozdań nie zgłoszono. 

 

Ad 15. /Mechanizmy pozyskiwania środków z Krajowego Planu Odbudowy (KPO)/ 

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, 

Mirosław Potapowicz – Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  

 



Z uwagi na fakt, iż na prośbę Rady Powiatu Wałbrzyskiego skierowaną do Prezydenta Miasta 

Wałbrzycha Romana Szełemeja dotyczącą jego osobistego udziału w bieżącej sesji rady, na 

którą jednak została oddelegowana osoba merytoryczna, Rada Powiatu Wałbrzyskiego                     

w wyniku głosowania: 8 za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych), podjęła 

wniosek o ponowne zaproszenie Prezydenta celem jego osobistego omówienia mechanizmów 

pozyskiwania środków z Krajowego Planu Odbudowy (KPO). 

 

Ad 16.  

W okresie między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja, ani zapytanie. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 17. 

W okresie między sesjami nie było wniosków i oświadczeń.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała 

radnych, że:  

• do Biura Rady wpłynęło pismo Wojewody Dolnośląskiego w zakresie wydania opinii 

do zmiany nazwy powiatu wałbrzyskiego. Z treści dokumentu wynika, że opinia jest 

negatywna. Dokument ten został udostępniony na repozytorium w zakładce sprawy 

różne 

• zgodnie z interpretacją przepisów termin składania oświadczeń majątkowych przez 

radnych na dwa miesiące przed końcem kadencji został wskazany na 29 lutego br., tj.  

do ostatniego dnia miesiąca. Oświadczenie radni skłądają według stanu na dzień 

składania oświadczenia, czyli na dzień 29.02.2024 r. 

 

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski -Starosta Wałbrzyski.  

 

Ad 18. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła LI Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 9:55. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu i jest jego integralną częścią 
oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

